

Walne Zgromadzenie Greenergy wyraziło zgodę na obniżenie kapitału o 4,3%, co zwiększa wynagrodzenie akcjonariuszy

- Akcjonariusze wyrazili zgodę na obniżenie kapitału, które polega na nabyciu 1 317 683 akcji własnych po cenie 26,98 euro za akcję.
- Zaakceptowane zostały także ostatnie zmiany w spółce polegające na mianowaniu Pabla Otíña na stanowisko dyrektora generalnego spółki.
- Zarząd zatwierdził roczne sprawozdanie finansowe spółki za rok 2023, który był rokiem historycznym dla Greenergy.

Madryt 07 maja 2024.- Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Greenergy zatwierdziło dziś obniżenie kapitału o 4,3%, co obejmuje nabycie 1 317 683 akcji własnych po 26,98 euro za akcję, w celu wypłaty dywidendy akcjonariuszom spółki.

Podobnie mianowanie Davida Ruiza de Andrésa na prezesa wykonawczego i Pabla Otíña na dyrektora generalnego firmy spotkało się z szerokim poparciem. Taki podział funkcji pozwala Greenergy realizować swój cel, jakim jest pozostanie punktem odniesienia zgodnie z najlepszymi praktykami w zakresie zarządzania i przejrzystości.

Oczekuje się, że Ruiz de Andrés będzie w dalszym ciągu kierował wiodącą strategią i codziennym zarządzaniem, a także długoterminowymi decyzjami strategicznymi, podczas gdy działy operacyjne firmy, które obejmują rozwój, budowę i eksploatację aktywów odnawialnych, zostaną przeniesione pod zarząd i nadzór Pabla Otíña.

Akcjonariusze Greenergy zatwierdzili także roczne sprawozdanie finansowe i operacyjne spółki na rok 2023, rok, w którym osiągnęła ona historyczne liczby po pięciokrotnym pomnożeniu zysku netto i ustaleniu dochodów na poziomie 400 mln euro. Rok 2023 był kluczowy także z operacyjnego punktu widzenia spółki, która rok 2023 zamknęła portfelem 15,3 GW w farmach fotowoltaicznych i 11,3 GWh w magazynach energii.

„Rok 2023 był kluczowym rokiem dla Greenergy zarówno ze względu na wyjątkowe wyniki, różnego rodzaju kamienie milowe, takie jak podpisanie umów zakupu energii i rotacje aktywów, jak i prezentację naszego planu strategicznego 23-26 wraz z rozpoczęciem budowy Oasis de Atacama, największy projekt magazynowy na świecie” – powiedział Ruiz de Andrés, dyrektor generalny firmy, podczas



przemówienia na wydarzeniu odbywającym się w Madrycie. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy posiadało kworum wynoszące 76,54%.

Darowizny na projekty edukacyjne:

W ramach GrenRiders Austral 24 firma Greenergy przekazała także datki na rzecz miejscowości w pobliżu Carretera Austral na projekty szkoleniowe związane z energią i zrównoważonym rozwojem, aby przyczynić się do rozwoju gospodarczego i społecznego tych miejscowości, jednocześnie dbając i utrzymując różnorodność biologiczną środowiska.

Z różnych uzgodnionych działań społecznych skorzysta 600 osób z różnych społeczności lokalnych, wśród których wyróżniają się działania szkoleniowe, takie jak stypendia i umowy promujące specjalistyczne warsztaty z ekologii i recyklingu oraz promujące świadomość ekologiczną.

„Nasze zaangażowanie w Chile jest solidne, nie tylko ze względu na rozwój naszej działalności, ale także rozwój społeczności i różnorodności biologicznej w regionach, w których jesteśmy obecni. Naszym celem jest dalszy rozwój w Chile, przy jednoczesnym promowaniu transformacji energetycznej i poprawie jakości życia społeczności” – podkreślił David Ruiz de Andrés.

Kamienie milowe na rok 2023:

Wśród kamieni milowych w 2023 roku wyróżnia się przede wszystkim zawarcie pierwszej nocnej umowy PPA z chilijskim EMOAC, do której niedawno dołączyła największa długoterminowa umowa zakupu i sprzedaży energii, w obu przypadkach dla Oasis de Atacama. Do tej pory Greenergy zgromadziła 3,3 miliarda zakontraktowanych przychodów z klientami takimi jak m.in. Amazon czy Galp.

W tym okresie spółka podkreśliła również swoją dużą zdolność do tworzenia wartości poprzez rotację 447 MW aktywów fotowoltaicznych w Hiszpanii w ramach „Planu Walkirii”, który przyniósł jej ponad 450 milionów euro i operacje przeprowadzone w Peru już w 2024 roku.

W zakresie zrównoważonego rozwoju Greenergy ugruntowała swoją pozycję lidera w tej kwestii, popartą oceną przyznaną przez najbardziej prestiżowe agencje ratingowe, takie jak S&P Global, CDP, Sustainalytics czy MSCI. Ponadto przedstawiła swoją nową Strategię 24/26, która obejmuje ponad 100 działań mających na celu promowanie i przyspieszanie tworzenia wartości biznesowej poprzez zrównoważony rozwój. Szczególnie godna polecenia jest strategia Net-Zero, w której Greenergy zobowiązuje się do osiągnięcia neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w 2040 r. i dzięki której wyprzedza zobowiązania podjęte w Europie i na poziomie krajowym o dziesięć lat.

Umowy walnego zgromadzenia:

Wśród propozycji umów przedstawionych Walnemu Zgromadzeniu Akcjonariuszy ratyfikowano powołanie Ana Plaza na niezależnego dyrektora, a także skład Zarządu powiększono łącznie do dziewięciu dyrektorów.



O Greenergy:

Greenergy Renovables to hiszpańska firma utworzona w 2007 roku, niezależny producent energii ze źródeł odnawialnych, głównie fotowoltaicznych i magazynów energii, która od 2015 roku jest notowana na hiszpańskiej giełdzie. Jej model biznesowy obejmuje wszystkie fazy projektu, od opracowania, poprzez budowę i struktury finansowe, aż po eksploatację i zarządzanie. Firma posiada globalną platformę o mocy ponad 15 GW na różnych etapach rozwoju w jedenastu krajach, w których działa na rynku europejskim (Hiszpania, Włochy, Niemcy, Polska i Wielka Brytania), Ameryce Północnej (Stany Zjednoczone) i Ameryce Południowej (Chile, Peru, Meksyk i Kolumbia).

Więcej informacji:

Greenergy Renovables
Paula Lacruz
placruz@greenergy.eu
917 08 19 70

Kreab
Anna Pérez
aperez@kreab.com
656 35 14 77

Beatriz Robledo
brobledo@kreab.com
691 43 09 67

